

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	140,000	UN	Adesivo instantâneo (tempo de cura até 30 segundos) para substratos poroso, metal, madeira, plástico, couro, borracha, eva, papel, etc, de média viscosidade. Embalagem com 20 gr. (5100000)	-----	8,4300	1.180,2000
2	50,000	UN	Agenda escolar feminina - capa dura 228 páginas. (5100001)	-----	19,4000	970,0000
3	18,000	UN	Agenda telefone/e-mail, capa PVC espiral, 15x21, 50 p (5100002)	-----	32,8200	590,7600
4	70,000	CX	Alfinete nº 24 para costura, com cabeça, em material Inoxidável. (Fornecido em embalagens de até 200 Unidades/ Caixa c/ 50gr) (5100003)	-----	5,1800	362,6000
5	74,000	CX	Alfinete para mural, cabeça plástica em cores, 50 Unidades (5100004)	-----	6,1500	455,1000
6	282,000	UN	Apagador para quadro branco com suporte para os pincéis. (5100005)	-----	7,8800	2.222,1600
7	5168,000	UN	Apontador manual para lápis, resistente, com lâmina de aço inox com corte preciso e bom afilamento do grafite. (5100006)	-----	3,0900	15.969,1200
8	80,000	PCT	Atilho de latex, nº18(Borracha p/ dinheiro), pacote com 100 gramas (5100007)	-----	5,9300	474,4000
9	585,000	PCT	Balão nº 7, cores Verde, vermelho, rosa, branco, azul, as cores serão definidas no pedido. pacote c/ 50 UN (5100009)	-----	6,4500	3.773,2500
10	902,000	PCT	Balão nº 7, cores sortidas, pacote c/ 50 UN (5100008)	-----	6,4500	5.817,9000
11	807,000	UN	Barbante cru nº 2 100% algodão. Rolo com aproximadamente 300 metros (5100010)	-----	10,4300	8.417,0100
12	97,000	UN	Bateria 9 V alta duração (5100011)	-----	16,9800	1.647,0600
13	780,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post it) médio - 76x100, COM 100 folhas (5100012)	-----	6,5300	5.093,4000
14	810,000	UN	Bloco de recado autoadesivo (post it) pequeno 38x50, 100 fls. Pacote com 04 (5100013)	-----	6,2800	5.086,8000
15	140,000	UN	Bobina de papel 57mm, para máquina calculadora (5100014)	-----	1,4200	198,8000
16	1,000	UN	Bobina kraft fibra longa não reciclado, gramatura 80 gr, mínimo 90 cm x 1800cm (5100213)	-----	205,3800	205,3800
17	1,000	UN	Bobina papel kraft fibra longa não reciclado, pequena, gramatura 80 gr, mínimo 120 cm x 1800cm (*) (5100015)	-----	198,6900	198,6900
18	200,000	UN	bobina térmica 80mmx20m (*) (5100017)	-----	5,9500	1.190,0000
19	94,000	UN	Bobina térmica 57mmx300m para Relógio Ponto Eletrônico (REP), amarela, compatível com relógio da marca _RWTECH, modelo POINTLINE BIOPROX-C, com	-----	109,3400	10.277,9600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 101/2018
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			propriedade de preservar a impressão por no mínimo 5 anos, conforme Portaria 1. 510 / 2009, ensacadas individualmente para proteção de umidade durante armazenamento e embaladas em caixas com 6 unidades. (5100016)			
20	266,000	CX	Borracha de Papelaria nº40; Feita de Borracha Natural a Partir de Latex Das Seringueiras; Aplicavel Sobre Diversos Tipos de Superficie e para Qualquer Graduacao de Grafite; Retangular; Cor Branca; caixa com 20 Unidades (5100018)	-----	22,2900	5.929,1400
21	5260,000	UN	Caderno capa dura , miolo pautado, costurado 48 fls (tipo escolar) (5100019)	-----	5,0100	26.352,6000
22	2252,000	UN	Caderno capa dura , miolo pautado, costurado 96 fls (tipo escolar) (5100020)	-----	15,7100	35.378,9200
23	2100,000	UN	Caderno de caligrafia - capa dura com 96 folhas. (5100021)	-----	18,0400	37.884,0000
24	2157,000	UN	Caderno grande - espiral (capa dura) - 96 fls (5100022)	-----	4,8000	10.353,6000
25	1402,000	UN	Caderno pequeno - espiral (capa dura) - 48 fls. (5100023)	-----	3,3600	4.710,7200
26	7257,000	UN	Caderno pequeno -48 fls-simples- 140mmx202mm (tipo escolar) brochura (5100024)	-----	3,5600	25.834,9200
27	5100,000	UN	Caderno pequeno p/desenho -capa simples (tipo escolar) folhas não reciclável (5100025)	-----	4,7600	24.276,0000
28	155,000	UN	Calculadora tamanho médio, com 12 dígitos, alimentação solar e bateria; visor de alta resolução ; alta durabilidade e precisão nos cálculos. operações: básicas; percentagem, raiz quadrada, arredondamento, inversão de sinal, memória (5100026)	-----	32,7500	5.076,2500
29	75,000	UN	Calculadora de mesa c/ visor 8 dígitos: (5100027)	-----	14,3000	1.072,5000
30	5,000	UN	calculadora de mesa, padrão profissional , - Velocidade de Escrita 3,5 linhas/segUNo aproximadamente; Impressão por Impacto), 2 cores, 12 dígitos;- Seletor Imprime / Não imprime (NP / P); - Seletor Arredondamento (0, 5/4, 9); - Seletor casas decimais ; - Seletor total geral (ACC ou GT) ; - Seletor contador de itens (IC); - Teclas Duplo e Triplo zero (00 000); - Display (tipo) LCD - Backlit - Teclas de: Sinal (+ / -), Cálculo de taxa , Markup (MU) , avanço do papel:, Retorno , Memória 4 funções e Porcentagem (%) ; - Funções: Subtotal e Total; Aliquota, Taxa, Câmbio (RATE); -Controle do cálculo (CALL) ; - raiz quadrada (?) ; - Conversação de moeda (Local) e (EURO) ; Data (# / D) . Alimentação Automática	-----	329,0000	1.645,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 101/2018
 Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			100V~220VAC Botão Liga - Desliga Marca / modelo de referência: Olivetti Logos 802. (5100028)			
31	2000,000	UN	Caneta esferográfica azul, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio ; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro; carga removível ; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pentel. (5100029)	-----	0,7800	1.560,0000
32	1294,000	UN	Caneta esferográfica preta, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio ; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro; carga removível ; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pentel. (5100030)	-----	0,7800	1.009,3200
33	1102,000	UN	Caneta esferográfica vermelha, com capacidade de escrita acima de 1.500 mts, corpo único em acrílico transparente, ponta média com esfera de tungstenio ; corpo sextavado em plástico transparente, com orifício para respiro; carga removível ; tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão; protetor plástico entre carga e o corpo da caneta; tamanho com tampa de aproximadamente 15cm; embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pentel. (5100031)	-----	0,8300	914,6600
34	162,000	UN	Caneta Hidrografica e Roller Ball; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta Grossa; Jogo Com 24 Cores; Marcas de Referencia: Faber Castell, maped e Acrilex (5100032)	-----	8,1600	1.321,9200
35	723,000	UN	Caneta marca texto AMARELA fluorescente, ponta facetada (5100033)	-----	3,1100	2.248,5300
36	385,000	UN	Caneta marca texto AZUL fluorescente, ponta facetada (5100034)	-----	3,1100	1.197,3500
37	700,000	UN	Caneta marca texto ROSA fluorescente, ponta facetada (5100035)	-----	3,1100	2.177,0000
38	410,000	UN	Caneta marca texto VERDE fluorescente, ponta facetada (5100036)	-----	3,1100	1.275,1000
39	113,000	UN	Caneta marcador permanente para CD, DVD e Blu-Ray, secagem rápida à base de álcool, na cor vermelha (5100037)	-----	4,4900	507,3700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 101/2018
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	1157,000	PCT	Cartolina gramatura 180 G/M ² , EM COR, MEDINDO (50 X 66) CM. (VARIAS CORES) . Pacote com 10 folhas (5100039)	-----	7,3500	8.503,9500
41	113,000	CX	clip trançado (ou borboleta) de metal antiferrugem n°1 (embalagem com 12 Unidades) (5100040)	-----	13,0000	1.469,0000
42	915,000	CX	Clipe n° 2/0, de metal galvanizado, c/ 100 UN (5100041)	-----	3,5300	3.229,9500
43	815,000	CX	Clipe n° 4/0, de metal galvanizado, c/50 UN (5100042)	-----	7,7500	6.316,2500
44	765,000	CX	Clipe n° 6/0, de metal galvanizado, c/25 UN (5100043)	-----	16,2900	12.461,8500
45	80,000	CX	Clipe n° 8/0, de metal galvanizado, c/ 25 UN (5100044)	-----	9,6300	770,4000
46	1362,000	UN	Cola bastão p/ pistola eletrica-30cm-grossa p/ pistola grande Blister com 12 colas (5100046)	-----	7,7600	10.569,1200
47	1162,000	PCT	Cola bastão p/ pistola eletrica pequena - 30cm-fina refil cola quente. Blister com 12 colas (5100045)	-----	5,9800	6.948,7600
48	2865,000	UN	Cola branca-atóxica -lavável, polivinila(PVA), não inflamável, em embalagens de 40 gr (5100047)	-----	1,7800	5.099,7000
49	580,000	UN	Cola E.V.A/isopor (5100048)	-----	4,8300	2.801,4000
50	1649,000	UN	Cola em bastão-Atóxica, de alta qualidade, tubo aproxim 9 gr . Referência de qualidade: Raex, Pritt, Scotch (5100049)	-----	2,9600	4.881,0400
51	617,000	UN	Corretivo Líquido alto poder de cobertura, corrige esferografica, tintas liquidas, marcadores, papel de Fax e impressão. Embalagens com 18 ml (5100050)	-----	3,1300	1.931,2100
52	652,000	UN	Corretivo tipo roller (fita) 4,2mmx12m (5100051)	-----	9,0500	5.900,6000
53	110,000	UN	Diário para adolescente (5100052)	-----	9,9000	1.089,0000
54	650,000	UN	Dvd+R Dl 8.5GB - 8X - Dual Layer - 240 minutos, embalagem lacrada (5100053)	-----	1,0900	708,5000
55	6000,000	UN	Envelope branco tam officio (23x12) aproxim. (5100054)	-----	0,3400	2.040,0000
56	248,000	UN	Estilete para papéis , tam médio (18mm) lamina larga (5100055)	-----	3,5700	885,3600
57	238,000	UN	Estilete para papéis, tam pequeno (9mm) lâmina estreita (5100056)	-----	2,4200	575,9600
58	20,000	UN	Estojo para lápis escolar adulto feminino (5100057)	-----	4,9900	99,8000
59	20,000	UN	Estojo para lápis escolar adulto masculino (5100058)	-----	4,9900	99,8000
60	230,000	UN	Etiqueta auto-adesiva branca c/24 por folha (etiqueta 89x23,8mm;folha A4) . Embalada em cx ou pacote com no máximo, 100 folhas. (5100059)	-----	3,7400	860,2000
61	319,000	UN	Etiqueta branca c/ 20 etiquetas-folhas tamanho carta (referência : onk jet laser 6081) (5100060)	-----	30,8800	9.850,7200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
 PRACA JOAO RIBEIRO, 01
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 101/2018
 Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	358,000	UN	Extrator de grampo tipo espátula (5100061)	-----	5,1800	1.854,4400
63	75,000	UN	Fichário de mesa 5x8 em acrílico (5100062)	-----	59,3500	4.451,2500
64	92,000	UN	Fita (rolete) para calculadora Procalc LP 25 (5100063)	-----	27,6600	2.544,7200
65	2336,000	UN	Fita adesiva transparente 12x10 (tipo durex) com boa adesão, resistência à umidade que bom desempenho durante o envelhecimento (5100064)	-----	2,5100	5.863,3600
66	359,000	UN	Fita adesiva dupla face extra forte 12mmx30m (5100065)	-----	4,0700	1.461,1300
67	757,000	UN	Fita adesiva marrom, p/empacotamento, 48mmx45m aproximadamente, em filme polipropileno (5100066)	-----	3,3600	2.543,5200
68	714,000	UN	Fita adesiva/larga transparente 45x45mm aproximadamente, (tipo durex) com boa adesão, resistência à umidade que bom desempenho durante o envelhecimento (5100067)	-----	4,7300	3.377,2200
69	595,000	UN	Fita crepe rolo de 19mm x 50 m aproxim. , papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, ideal para trabalhos escolares, fechamentos de embalagens, mascaramentos, fixação, proteção, enfaixamentos, emendas, reforços, trabalho em superfícies irregulares, vidros, metal, borracha e partes plásticas de veículos (5100068)	-----	9,6600	5.747,7000
70	47,000	UN	Fita para calculadora Procalc 3100. (5100069)	-----	27,6600	1.300,0200
71	15,000	UN	fita para impressora Epson FX890 - S015329. (5100070)	-----	18,2600	273,9000
72	6,000	UN	Fita para impressora Epson LX 300 - C130041. (5100071)	-----	7,2500	43,5000
73	15,000	UN	Fita para máquina de datilografia Olivetti Tecne 3. (5100072)	-----	4,0000	60,0000
74	5100,000	UN	Folha de E.V.A; Medindo (50 x 40)cm ; Com Espessura de 2mm ; Modelo Liso, atoxico,sem Cheiro, Sem Furos E/ou Manchas ; cores variadas. (cores serão definidas no pedido) (5100073)	-----	1,5000	7.650,0000
75	5150,000	UN	Folha de E.V.A; Medindo (50 x 40)cm ; Com Espessura de 5mm ; Modelo Liso, atoxico,sem Cheiro, Sem Furos E/ou Manchas cores variadas. (cores serão definidas no pedido). (5100074)	-----	5,5800	28.737,0000
76	5110,000	UN	Folha de E.V.A; Medindo (50 x 40)cm Com Espessura de 5mm ; Modelo Felpudo, atoxico,sem Cheiro, Sem Furos E/ou Manchas cores variadas. (cores serão definidas no pedido). (5100075)	-----	6,7000	34.237,0000
77	2505,000	CX	Giz Branco Para Quadro Negro Plastificado (não tóxico) - caixa com	-----	3,4600	8.667,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 101/2018
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	2505,000	CX	50 Palitos (5100078) Giz Colorido Para Quadro Negro Plastificado (não tóxico) - caixa com 50 Palitos (5100079)	-----	4,9800	12.474,9000
79	600,000	UN	Giz de cera tipo estaca tamanho grande atóxico cores variadas cx c/12 (5100080)	-----	3,9500	2.370,0000
80	76,000	UN	Grafite preto para lapiseira 0,7mm, com 12 minas (5100081)	-----	2,2600	171,7600
81	52,000	UN	Grampeador de mesa, grande, estrutura metálica durável, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, capacidade para até 08 folhas (grampo aberto) e 20 a 25 folhas (grampo fechado), 1ª qualidade (5100082)	-----	14,6700	762,8400
82	23,000	UN	Grampeador de Tapeceiro Profissional Metálico, resistente e de alta qualidade, ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, tapeçaria, fixação de forros, telas (mosquiteiros), fixação de cartazes (escolas, supermercados, etc), serigrafia, vitrinismo marcenaria, cartonagem, entre outros. Características: -Compacto e funcional. - Muito leve. -De fácil manuseio. -Altura: 4mm a 14mm. -Largura: 11,3mm. -Espessura do grampo: 0,7mm -Útil para revestir madeiras com tecidos, etc. -Aceita grampos retos de 4 mm a 14mm, grampos U de 10 a 12mm e grampos T de 10 a 14mm. - Alta Pressão. - Controle de Pressão da Mola. - Corpo em Aço. (5100083)	-----	46,4000	1.067,2000
83	140,000	UN	Grampeador pequeno anatômico, com base de aproximadamente 1cm, estrutura resistente para alfinetar e grampear grampos 26/26 1ª qualidade. (Padrão de qualidade para referência: CIS) (5100084)	-----	12,5500	1.757,0000
84	17,000	UN	Grampeador profissional para 200 folhas (grampos 23/13: 110 fls ; 23/24: 200 fls) (24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13; de 1ª qualidade, com garantia) (5100085)	-----	98,0000	1.666,0000
85	41,000	CX	Grampo "U" em alumínio, para arquivo de documentos. CX com 50 unidades (5100086)	-----	29,2500	1.199,2500
86	544,000	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 23/ 10, (70 folhas) (caixa com 1.000 grampos) (5100087)	-----	12,2600	6.669,4400
87	76,000	UN	Grampo Galvanizado 106/6 Caixa Com 3500 Unidades (5100088)	-----	11,0400	839,0400
88	78,000	UN	Grampo galvanizado 23/15 (200 fls), para grampeador (cx c/ 1000) (5100089)	-----	9,3800	731,6400
89	634,000	UN	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 (até 20 fls). Cx com 5000 grampos (5100090)	-----	5,1100	3.239,7400
90	100,000	UN	Grampo trilho em chapa de flandres, para arquivar documentos. Medidas aproximadas 190x12x60 mm, capacidade para	-----	11,8000	1.180,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			armazenar aproximadamente 300 fls. Pacote/cx com 50 unidades (5100091)			
91	115,000	UN	Grampo trilho plástico injetado estendido, para arquivar documentos, com capacidade de armazenamento de 600 páginas. Deve ter boa flexibilidade e resistência a rompimento. Pacote/cx com 50 unidades (5100092)	-----	10,3600	1.191,4000
92	62,000	PCT	Imã para mural em aço (pacote 50 Unidades) (5100093)	-----	45,2500	2.805,5000
93	74,000	CX	Lâmina (estreita) para Estilete - 9mm, embalagem com 10 Unid (5100094)	-----	7,5300	557,2200
94	72,000	CX	Lâmina (larga) para Estilete - 18mm, embalagem com 10 Unidades (5100095)	-----	8,4900	611,2800
95	2231,000	UN	Lápis de colorir-cores variadas-redondo - corpo de madeira-cx c/ 12 (5100096)	-----	16,3900	36.566,0900
96	5545,000	UN	Lápis preto N°2 grafite HB ou F(para escrever) ,corpo de madeira (5100097)	-----	0,9500	5.267,7500
97	137,000	UN	Líquido limpador para quadro branco. Frasco com no mínimo 60 ml (5100098)	-----	14,8100	2.028,9700
98	191,000	UN	Livro Ata 200 fls numeradas (5100099)	-----	21,1600	4.041,5600
99	551,000	UN	Livro Ata c/ 100 fls numeradas (5100100)	-----	14,0600	7.747,0600
100	251,000	UN	Livro ata c/ 50 folhas numeradas. (5100101)	-----	8,0600	2.023,0600
101	81,000	UN	Livro ponto c/ 4 assinaturas 50 fls (5100102)	-----	12,6500	1.024,6500
102	128,000	UN	Livro protocolo de correspondência 104 fls. (5100103)	-----	11,5100	1.473,2800
103	22,000	UN	Mídia CD-R gravável Velocidade: 1x-52x 80 min 700MB, embalagem lacrada com 50 unidades (5100104)	-----	48,7000	1.071,4000
104	30,000	UN	Mochila escolar infantil , nylon poli 600;(18x8,5x23 m) cm tampa superior com bolso e fechamento por zíper; um bolso do lado esquerdo e um do lado direito com duas alcas regulaveis; no formato retangular, - feminina (5100105)	-----	54,9000	1.647,0000
105	30,000	UN	Mochila escolar infantil , nylon poli 600;(18x8,5x23 m) cm tampa superior com bolso e fechamento por zíper; um bolso do lado esquerdo e um do lado direito com duas alcas regulaveis; no formato retangular, - masculina (5100106)	-----	47,3500	1.420,5000
106	100,000	UN	Mochila escolar nylon poli 600; masculina; (44x34x20)cm (cxlxp); tampa superior com bolso e fechamento por zíper; um bolso do lado esquerdo e um do lado direito com fita, com 1 regulador cada, duas alcas regulaveis; no formato retangular, com fita toraxica e fita abdominal, (5100107)	-----	44,3500	4.435,0000
107	100,000	UN	Mochila escolar nylon poli 600;feminina; (44x34x20)cm; tampa superior com bolso e fechamento por zíper; um bolso do lado	-----	49,3500	4.935,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 101/2018
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esquerdo e um do lado direito com fita, com 1 regulador cada, duas alças reguláveis; no formato retangular, com fita toraxica e fita abdominal, (5100108)			
108	103,000	UN	Mouse Pad Ergonômico, com apoio para pulso em gel, acabamento: face de apoio em borracha antiderrapante, Face deslizável em tecido de alta sensibilidade (5100109)	-----	27,6400	2.846,9200
109	512,000	UN	Palito de sorvete ponta arredondada, em madeira tratada e seca, reflorestada usado para picolés, artesanatos etc. Medida do Palito: (A x L x P) em cm / 11, 6 x 0,8 x 0,01 pacote com 100 palitos (5100110)	-----	4,2000	2.150,4000
110	633,000	Rm	Papel A3 - branco, 75g/m ² , Chamex, produzido com fibras virgens, de alta qualidade, proporcionando a qualidade homogênea de impressão, inclusive em impressoras de alta velocidade. (5100111)	-----	32,4500	20.540,8500
111	610,000	PCT	Papel A4 210x297 mm, pacote com 100 folhas, 75 gr, cores a escolher: rosa, azul, amarelo, vermelho, verde. (5100112)	-----	7,4000	4.514,0000
112	1600,000	PCT	Papel Alçaço; Pautado, Com Margem; Em Papel Sulfite, Branco; Na Gramatura 75g/m ² ; Medindo (200 x 275)mm; pacote com 10 unidades (5100113)	-----	1,2500	2.000,0000
113	5450,000	UN	Papel cartão 50x70 240G cores diversas (5100114)	-----	1,0300	5.613,5000
114	650,000	UN	Papel Celofane de Papelaria; Feito de Polipropileno Bi-orientado (bopp); Fornecido Em Folha de 20 Micron; No Tamanho (85,0 x 100,0) Cm; cores diversas. (5100115)	-----	7,7000	5.005,0000
115	277,000	Rolo	papel contact transparente, rolo com 10 m (5100116)	-----	30,8700	8.550,9900
116	255,000	CX	Papel crepom cores variadas acondicionados em caixas com 40 rolos (5100117)	-----	29,4400	7.507,2000
117	610,000	UN	Papel de Seda; Medindo (48x60)cm, Pesando 20g/m ² ; (cores Sortidas); (5100118)	-----	0,7000	427,0000
118	21560,000	Rm	Papel sulfite, tamanho A4 - branco, 75g/m ² , produzido com fibras virgens, de alta qualidade, proporcionando a qualidade homogênea de impressão, inclusive em impressoras de alta velocidade. (5100119)	-----	23,3000	502.348,0000
119	1720,000	UN	Pasta L cristal transparente em polipropileno ou similar, 0,15 micron, resistente, tamanho A4 (5100120)	-----	0,8200	1.410,4000
120	1060,000	UN	Pasta transparente c/ abas e elástico tam. Ofício lombo estreito (5100121)	-----	2,0000	2.120,0000
121	1366,000	UN	Pasta AZ lombo alto, com alavanca, com ferragem antioxidante, de alta precisão	-----	9,9000	13.523,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal; reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5100122)			
122	616,000	UN	Pasta AZ lombo estreito, com alavanca; as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente ou metal e com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. (5100123)	_____	12,1900	7.509,0400
123	227,000	UN	Pasta catálogo c/50 envelopes 0,06mc, tam. 245x335x20mm (5100124)	_____	18,0600	4.099,6200
124	198,000	UN	Pasta com prendedor tipo canaleta removível, para aproximadamente 100 páginas, ,crystal transparente, A4, (5100125)	_____	1,7200	340,5600
125	282,000	UN	Pasta em papel cartão duplo, gramatura 120g, plastificada, com grampo trilho, tamanho 25x35cm aproximadamente (5100126)	_____	1,9200	541,4400
126	350,000	UN	Pasta em papel cartão duplo,verde, amarelo, preta, azul, vermelha (cor a ser definida no pedido) , gramatura 120g com aba e elástico, tamanho 25x35cm aproximadamente (5100128)	_____	1,9200	672,0000
127	232,000	UN	Pasta polionda fina (20 mm), para papel A4 (5100129)	_____	2,8100	651,9200
128	136,000	UN	Pasta polionda tam A3 (5100130)	_____	11,1500	1.516,4000
129	156,000	UN	Pasta Polionda tam ofício com alça (5100131)	_____	17,1000	2.667,6000
130	203,000	UN	Pasta sanfonada transparente ,A4 3ldiv azul, cristal ou fume (5100132)	_____	45,9000	9.317,7000
131	2765,000	UN	Pasta suspensa 361mm, 240mm, gramatura 336g a 350g/m2, espessura 0,30mm com GANCHO/TRILHO , arame com ponteira plástica e ilhós. (5100134)	_____	1,0200	2.820,3000
132	445,000	UN	Pasta transparente c/abas e elástico tam Ofício. (5100135)	_____	1,7800	792,1000
133	515,000	UN	Pasta transparente c/abas e elástico, lombo estreito, tam ofício (5100136)	_____	2,3200	1.194,8000
134	645,000	UN	Pasta transparente tipo capa com clip plástico (tipo rotoclip) tamanho ofício (5100137)	_____	3,0500	1.967,2500
135	49,000	UN	Pen drive corpo de metal,alta velocidade,compativel com USB 2,0, capacidade 8 GB,plug and play,compativel com Windows XP/VISTA2000/7/8,garantia minima de 1 ano (5100139)	_____	30,3600	1.487,6400
136	73,000	UN	Pen drive corpo de metal,alta velocidade,compativel com USB 2,0, capacidade 16 GB,plug and play,	_____	36,4900	2.663,7700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			compatível com Windows XP/VISTA2000/7/8, garantia mínima de 1 ano (5100138)			
137	529,000	CX	Percevejo niquelado (cx c/ 100 UN) (5100140)	-----	4,0200	2.126,5800
138	37,000	UN	Perfurador de papel p/ até 10 fls de papel 75g/m², em metal com margeador metálico ajustável. Pinos perfuradores em aço, perfeitamente alinhados e afiados, (5100141)	-----	18,8300	696,7100
139	42,000	UN	Perfurador de papel p/ até 50 fls de papel 75g/m², em metal com margeador metálico ajustável. Pinos perfuradores em aço, perfeitamente alinhados e afiados, (5100142)	-----	81,1800	3.409,5600
140	169,000	PCT	Pilha AA, alcalina, (em,balagem c/ 2 pilhas) (5100143)	-----	9,2400	1.561,5600
141	431,000	UN	Pilha alcalina C - Média (5100144)	-----	16,4200	7.077,0200
142	421,000	UN	Pilha alcalina 23 AE - 12V. (5100145)	-----	12,1900	5.131,9900
143	505,000	PCT	Pilha palito (AAA), 1,5v, alcalina, c/ 2 pilhas (5100146)	-----	11,3500	5.731,7500
144	555,000	UN	Pincel artístico -tamanho n°20 (5100147)	-----	3,0200	1.676,1000
145	555,000	UN	Pincel artístico-tamanho n° 12 (5100148)	-----	2,1000	1.165,5000
146	1100,000	UN	Pincel Atômico azul com ponta chanfrada indeformável (5100149)	-----	3,4900	3.839,0000
147	1114,000	UN	Pincel Atômico preto com ponta chanfrada indeformável. (5100150)	-----	3,4900	3.887,8600
148	1102,000	UN	Pincel atômico verde com ponta chanfrada (5100151)	-----	3,4900	3.845,9800
149	1110,000	UN	Pincel atômico vermelho com ponta chanfrada. (5100152)	-----	2,4700	2.741,7000
150	1058,000	UN	Pincel marcador para quadro branco .Cor intensa,com excelente visibilidadeà distância e fácil de apagar,não deixando mancha no quadro; cor: preto (5100153)	-----	7,6500	8.093,7000
151	1058,000	UN	Pincel marcador para quadro branco .Cor intensa,com excelente visibilidadeà distância e fácil de apagar,não deixando mancha no quadro; cor: vermelho (5100155)	-----	7,6500	8.093,7000
152	1040,000	UN	Pincel marcador para quadro branco. Cor intensa,com excelente visibilidadeà distância e fácil de apagar,não deixando mancha no quadro; cor azul. (5100156)	-----	7,6500	7.956,0000
153	1030,000	UN	Pincel marcador para quadro branco .Cor intensa,com excelente visibilidadeà distância e fácil de apagar,não deixando mancha no quadro; cor: verde (5100154)	-----	7,6500	7.879,5000
154	94,000	UN	Pincel para Pintura; Com Pelo Sintetico ; Com Cabo Longo Em Madeira ; No Formato Chanfrado ; Número 10 ; (5100157)	-----	4,3500	408,9000
155	94,000	UN	Pincel para Pintura; Com Pelo Sintetico ; Com Cabo Longo Em Madeira ; No Formato Chanfrado ; Número 4 ; (5100158)	-----	1,8000	169,2000
156	92,000	UN	Pincel para Pintura; Com Pelo Sintetico ; Com Cabo Longo Em Madeira ; No Formato Chanfrado ; Número 8 ; (5100159)	-----	2,6400	242,8800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
157	72,000	UN	Pistola elétrica /cola quente tamanho grande-cabo plástico-220volts (5100160)	-----	21,1100	1.519,9200
158	575,000	UN	Placa de Isopor Branca em EPS, Dimensões 100 CMX 50 CM 15 MM. (5100161)	-----	5,6000	3.220,0000
159	157,000	UN	Porta canetas/ cliques/lemebrete em acrílico/ plástico cristal resistente, de boa qualidade (5100162)	-----	24,8000	3.893,6000
160	131,000	UN	Prancheta em Acrílico, A4, c/ prendedor de metal (5100163)	-----	10,7400	1.406,9400
161	172,000	UN	Prancheta em Eucatex ou MDF - A4 c/ prendedor de metal (5100164)	-----	3,2200	553,8400
162	210,000	CX	Prendedor de papel tipo binder clip (ou grampomol) 51mm, abertura de 11 mm; Capacidade para prender até aproximadamente 100 folhas de papel; corpo de metal com pintura epoxi ou de material tipo plástico de alta resistência; presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unidades (5100165)	-----	14,9000	3.129,0000
163	272,000	PCT	Prendedor de roupas-material plástico-c/ 12 UN. (5100166)	-----	3,3700	916,6400
164	26,000	UN	Quadro branco 0,60 x 0,90 cm Altura x Largura -Quadro branco para escrita com marcador apagável a seco,confeccionado em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio,com suporte para apagador (acessório para instalação:buxa e parafusos para fixação incluso) (5100167)	-----	71,0300	1.846,7800
165	40,000	UN	Quadro magnético para recados, no tamanho aproximado de 60 (5100169)	-----	159,0000	6.360,0000
166	24,000	UN	Recibo de Pagamento de Salário autocopiativo em formulário contínuo com duas vias, formando envelope lacrado, com bloqueio de impressão na primeira via. Dimensão: 182 mm x 140m. A segunda via deve ter qualidade, suficiente para ser fotocopiada e garantia de durabilidade da impressão de cinco anos. Caixa com três mil jogos (5100175)	-----	348,5000	8.364,0000
167	681,000	UN	Régua cristal 30cm. (5100176)	-----	1,4600	994,2600
168	679,000	UN	Saco plástico ofício 4 furos, para pasta catálogo (pc c/10 UNades) (5100177)	-----	6,1500	4.175,8500
169	71,000	UN	Suporte para fita adesiva, utilizável para rolos de 25 e 76 mm, com cortador metálico serrilhado e base com proteção em feltro ou emborrachada, para não riscar os móveis. (5100178)	-----	22,2500	1.579,7500
170	63,000	UN	Suporte para Monitor, modular, retangular, ajustável (4 níveis de Ajuste) mínimo 4,5 cm, máximo 17 cm.. Dimensões 33x27x7 (5100179)	-----	46,6700	2.940,2100
171	18,000	UN	Suporte regulável para notebook , compatível para todos os tipos de equipamentos com as Dimensões	-----	31,3000	563,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

101/2018

Data do Processo:

04/10/2018

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aproximadas do produto (cm) - AxLxP 29x24x2cm, Peso líq. aproximado do produto (kg) 240g, garantia do fornecedor 12 meses. (5100180)			
172	234,000	UN	Tesoura multi-uso, com aproximadamente 13cm (variação de 1cm), cabo revestido com polipropileno, eficiente para papel, tecido, plástico e outros materiais, lâmina em aço temperado, fio de corte preciso. Ótima qualidade (5100181)	-----	22,8500	5.346,9000
173	1161,000	UN	Tesoura uso escolar ,ponta arredondada, com bom corte,para uso de crianças. (5100182)	-----	6,4500	7.488,4500
174	252,000	UN	Tesoura uso geral, (papel, tecido, etc.), lâmina em aço 7" (variação de 1") aproximadamente, com corte preciso, ótima qualidade (5100184)	-----	17,8000	4.485,6000
175	239,000	UN	Tesouras Grandes de metal com cabo plástico. (5100185)	-----	19,3000	4.612,7000
176	454,000	UN	Tinta decorativa Glitter/ relevo-não tóxica-solúvel em água 35ml-cores variadas (5100186)	-----	5,0500	2.292,7000
177	2154,000	CX	Tinta guache 15ml, cores variadas solúvel em água, acondicionada em caixa c/ 12 unidades (5100187)	-----	7,1000	15.293,4000
178	68,000	UN	Tinta p/ carimbo azul 40ml resina termoplástica base água (5100188)	-----	4,2400	288,3200
179	82,000	UN	Tinta p/ carimbo preta 40 ml resina termoplástica base água (5100189)	-----	4,2400	347,6800
180	71,000	UN	Tinta reabastecedora p/pincel marcador quadro branco, corante solvente e aditivos, frasco 20ml cor verde (5100190)	-----	7,3800	523,9800
181	71,000	UN	Tinta reabastecedora p/pincel marcador quadro branco, corante solvente e aditivos, frasco 20ml cor azul (5100191)	-----	7,3800	523,9800
182	71,000	UN	Tinta reabastecedora p/pincel marcador quadro branco, corante solvente e aditivos, frasco 20ml cor preta (5100192)	-----	7,3800	523,9800
183	310,000	bobir	TNT_Cor Verde Bandeira , bobina de 50 metros, 100% polipropileno , em bobinas c 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M (5100196)	-----	92,9500	28.814,5000
184	309,000	bobir	TNT_Cor Azul Escuro , 100% polipropileno , em bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M. (5100195)	-----	92,9500	28.721,5500
185	309,000	bobir	TNT Laranja 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR BRANCA bobina de 50 metros (5100194)	-----	92,9500	28.721,5500
186	310,000	bobir	TNT_Cor Vermelho, bobina de 50 metros propileno , em bobinas com 50 metros 1, 40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M (5100198)	-----	92,9500	28.814,5000
187	311,000	bobir	TNT-Azul Claro, 100% polipropileno , em	-----	92,9500	28.907,4500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 101/2018
Data do Processo: 04/10/2018

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M. (5100199)			
188	309,000	bobir	TNT-Cor Amarelo , bobina de 50 metros TNT-cores , 100% polipropileno , em bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M (5100200)	-----	92,9500	28.721,5500
189	311,000	bobir	TNT- Cor Preta , bobina de 50 metros, 100% polipropileno , 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M. (5100193)	-----	92,9500	28.907,4500
190	309,000	bobir	TNT_Cor Verde Limão , bobina de 50 metros , 100% polipropileno , 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M (5100197)	-----	92,9500	28.721,5500
191	311,000	bobir	TNT-Cor Amarelo Bandeira , 100% polipropileno , em bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura)45G/M. (5100201)	-----	92,9500	28.907,4500
192	311,000	bobir	TNT-Cor Branca , 100% polipropileno , em bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M. (5100202)	-----	92,9500	28.907,4500
193	309,000	bobir	TNT-Cor Lilás , 100% polipropileno , em bobinas com 50 metros 1,40cm de largura (um metro e quarenta de largura) 45G/M. (5100203)	-----	92,9500	28.721,5500
194	8,000	UN	Toner para impressora HP Lase Jet pro M202W CFa17A Compatível Sem chip (5100212)	-----	205,9000	1.647,2000
196	1,000	UN	Tonner preto original HP 122 XL para impressora HP 1000/3050 (5100205)	-----	97,0000	97,0000
197	19,000	UN	Tonner compatível com impressora HP laser jet 1102, P-1102, P-1102W, M-1132, M-1210, M-1212, M-1130, M1217 M-1217, M1217FW M-1217FW.alta qualidade, com rendimento médio de 20.000 páginas. (5100206)	-----	28,8400	547,9600
198	5,000	UN	Tonner ML1665 (rendimento médio 20.000 páginas - 5% de impressão) alta qualidade (5100207)	-----	68,4500	342,2500
199	8,000	UN	Tonner modelo CB435/436/285/278A, de alta qualidade, capacidade de impressão de 2.000 páginas aproximadamente. (5100208)	-----	221,0000	1.768,0000
200	3,000	UN	tonner modelo MLT-D111S (Preto, mono, 1.000 páginas) -para impressora Samsung M2070 -séries - mod. OS HI - CAP - HOUSTIN - JC61-04462A #2 (3/4) (5100209)	-----	64,8300	194,4900
201	8,000	UN	Tonner para impressora HP laserjet 1005/1006 mod. CB435A (5100210)	-----	52,9500	423,6000
202	150,000	UN	Verniz Artistico; Acrilico FOSCO, Atoxico ; Composto de Verniz Base D'agua, Resinas Acrilicasespeciais e Aditivos ;	-----	8,5500	1.282,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: 493233-6458
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2018 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: **101/2018**
Data do Processo: **04/10/2018**

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Acabamento e Protecão Em Tela, Madeira, Papel, Cortica, Ceramica, Gesso e Isopor ; Incolor ; Acondicionado Em Frasco de 100ml, Com Nome Fabricante, Lote e Validade do Produto ; (5100211)			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.662.632,0700